
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун 

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун) 
 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ») 

 
П Р И К А З 

30 августа 2025 г. № 127/1 -од 
г. Аргун 

 
Об утверждении комплексного плана мероприятий  
по повышению качества математического и  
естественно  научного образования  
  

  

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
19 ноября 2024 года № 3333-р, а также письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 26 ноября 2024 года № ОК-915/03 «О Комплексном 
плане мероприятий по повышению качества математического и 
естественнонаучного образования на период до 2030 года», а также в целях 
развития математического и естественно-научного общего образования 
        п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 26 декабря 2024 года № 1144-п «Об утверждении плана 
мероприятий по развитию математического и естественнонаучного общего 
образования в Чеченской Республике».  

2. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по повышению 
качества математического и естественно научного образования на 2025-2030гг.  

3. Заместителю директора по ИКТ Сауевой Я.Т. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте школе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор                                                                                Г.С.Оздоев 
 
 
С приказом ознакомлена                                           Я.Т.Сауева 

 



 


		2025-10-31T17:23:47+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович




